ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:              /UBND-VP

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Chính phủ Trần

Lưu Quang về các vấn đề liên

quan đến việc thực hiện các

nhiệm vụ của Đề án 06

          Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày     tháng 9 năm 2023

                                Kính gửi:

  - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

  - Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

  - Công an tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại

công văn số 7323/VPCP-KSTT ngày 23/9/2023 của Văn phòng Chính phủ về

các vấn đề liên quan đến việc thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

- Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, Trưởng

Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố (chỉ đạo Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn) thực hiện nghiêm túc chỉ

đạo của UBND tỉnh tại công văn số 358/UBND-VP ngày 13/01/2023 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định 104/2022/NĐ-CP ngày

21/12/2022 của Chính phủ và các văn bản có liên quan, trong đó thường xuyên

chỉ đạo cơ quan có thẩm quyền, cán bộ, công chức, viên chức, cá nhân được

giao trách nhiệm tiếp nhận, giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ công trực tuyến

phải nắm vững và thực hiện nghiêm túc quy định về khai thác, sử dụng thông tin

về cư trú của công dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để giải quyết

TTHC, cung cấp dịch vụ công theo quy định tại Điều 14 của Nghị định, không

yêu cầu công dân xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú trong giải quyết TTHC, giao

dịch.

- Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở

Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, triển

khai, báo cáo việc thực hiện các nhiệm vụ chậm tiến độ theo Phụ lục kèm theo

văn bản số 7323/VPCP-KSTT và tổng hợp trong báo cáo tháng của Ban Chỉ đạo

Đề án 06 tỉnh gửi Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an; đồng thời tổ chức kiểm

2

tra và báo cáo kết quả kiểm tra theo Kế hoạch số 69/KH-BCĐ ngày 10/4/2023

của Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh.

- Giao Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo kết quả việc đào tạo, bồi

dưỡng nâng cao kỹ năng số cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trên địa

bàn tỉnh gửi Công an tỉnh tổng hợp trong kỳ báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ

của Đề án 06 kỳ tháng 10.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

(Gửi kèm công văn số 358/UBND-VP ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh).

Nơi nhận: KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ (để biết);

- Lưu: VT, NC6.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Minh Thông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T12:19:43+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T15:43:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đặng Minh Thông<thongdm@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:37:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:37:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:37:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!